



گفت‌وگوی «جوان» با کارشناس اقتصادی

مالیات در خدمت ارتقای سلامت عمومی و تخصصی شهروندان



امیرحسین اقبالی

کارشناس اقتصادی

استفاده از درآمدهای مالیاتی برای ارتقای سلامت عمومی و ارائه خدمات ضروری پزشکی به همه شهروندان در جهت تحقق عدالت در دسترسی به خدمات پزشکی است. دولت در کنار این سرمایه‌گذاری‌ها که به پشتوانه مالیات مردم رقم خورده است، درمان کودکان زیر هفت سال را نیز رایگان کرده تا گامی مهم در جهت تحقق عدالت در دسترسی کودکان به خدمات پزشکی بدون نگرانی از هزینه‌های آن برای خانواده برداشته که همه این اقدامات به پشتوانه درآمدهای مالیاتی رقم خورده است.

امیرحسین اقبالی کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با «جوان» در مورد مصارف مالیاتی در دولت سیزدهم گفت: درآمدهای مالیاتی منبع درآمدی حیاتی برای دولت‌ها در سراسر جهان است و ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست. دولت سیزدهم نیز تلاش هگمانی کرده تا درآمدهای مالیاتی را به صورت دقیق و مؤثر در جهت رفع نیازهای واقعی مردم و بهبود رفاه کلی جامعه هزینه کند. یکی از زمینه‌های کلیدی که درآمدهای مالیاتی به سمت آن هدایت شده است، توسعه خدمات بهداشتی در کشور است. در ۹۰ روز گذشته چهار بیمارستان تخصصی با حمایت از درآمدهای مالیاتی در نقاط مختلف ایران افتتاح شده است.

این کارشناس اقتصادی با اشاره به افتتاح بیمارستان‌های تخصصی کودکان در جنوب شرق کشور و همچنین غرب کشور جهت رفع نیاز مراجعه مردم به تهران برای معالجه کودکان خود گفت: یکی از این بیمارستان‌ها، بیمارستان تخصصی سادر و کودک در ایرانشهر به عنوان بزرگ‌ترین بیمارستان جنوب شرق ایران بوده است. این بیمارستان به طور خاص برای پاسخگویی به نیازهای پزشکی منحص به فرد مادران و کودکان طراحی شده است و خدمات مراقبت‌های بهداشتی با کیفیت بالا را در محیطی امن و پرورشنی به آنها ارائه می‌دهد.

همچنین یکی دیگر از بیمارستان‌های تخصصی که با حمایت از درآمدهای مالیاتی افتتاح شده، بزرگ‌ترین بیمارستان کودکان غرب کشور در همدان است که این بیمارستان بزرگ و مهم نیز برای رفع نیاز مراجعه مردم به تهران برای معالجه کودکان خود در جغرافیای غربی ایران شکل گرفته است. این بیمارستان مجهز به امکانات روز دنیا و پرسنل متخصص پزشکی مجرب و متخصص در مراقبت از کودکان می‌باشد.

وی ادامه داد: علاوه بر این بیمارستان‌ها، دولت بزرگ‌ترین مرکز درمان نابابوری در شرق کشور را نیز افتتاح کرده است. نابابوری می‌تواند یک وضعیت وراثت‌گرای برای زوج‌هایی باشد که در تلاش برای باردارشدن هستند و دسترسی به مراکز درمانی تخصصی می‌تواند تغییر قابل توجهی در زندگی آنها ایجاد کند.

دولت با سرمایه‌گذاری در راهاندازی این مرکز از جغرافیایی که با مشکلات رابوری مواجه هستند، حمایت کرده و به آنها کمک می‌کند تا به رؤیای تشکیل خانواده برسند. در نهایت بیمارستان فوق تخصصی کودکان در جنوب کشور است که در شهر بندرعباس افتتاح شد. این بیمارستان به ارائه مراقبت‌های پزشکی تخصصی به کودکان شده تاطمینان حاصل شود که آنها مراقبت‌های تخصصی و درمان مورد نیاز برای پیشرفت را دریافت می‌کنند.

اقبالی در پایان گفت: افتتاح چهار بیمارستان تخصصی در حوزه کودکان و رفع نابابوری در نقاط مختلف ایران و غیر از کلانشهرهای کشور، گواهی بر تمرکز دولت شهید رئیسی به استفاده از درآمدهای مالیاتی برای ارتقای سلامت عمومی و ارائه خدمات ضروری پزشکی به همه شهروندان در جهت عدالت در دسترسی به خدمات پزشکی است. دولت در کنار این سرمایه‌گذاری‌ها که به پشتوانه مالیات مردم رقم خورده است، درمان کودکان زیر هفت سال را نیز در رایگان کرده تا گامی مهم در جهت تحقق عدالت در دسترسی کودکان به خدمات پزشکی بدون نگرانی از هزینه‌های آن برای خانواده برداشته که همه این اقدامات به پشتوانه درآمدهای مالیاتی رقم خورده است.

مسکن به عنوان یک کالای اساسی موردنیاز مردم از اهمیت اساسی برخوردار است. دولت دوازدهم به این موضوع اعتقاد نداشت و به همین دلیل نه تنها پروژه‌های نیمه کاره مسکن مهر را ادامه نداد، بلکه برنامه‌ای هم برای تولید مسکن در حجم انبوه نداشت. شهید رئیسی موضوع مسکن و اشتغال را در صدر اولویت‌هایش قرار داده بود. در همین راستا، راه‌اندازی مجدد کارخانجات تعطیل شده در دستور کار قرار گرفت و اقدامات اساسی برای ساخت مسکن به صورت انبوه انجام شد. شواهد نشان می‌دهد دولت شهید رئیسی در دوره کوتاه خودش عملکرد خوبی در حوزه مسکن داشت. به زعم بسیاری، یک ساله آخر دوره اول ریاست جمهوری شهید رئیسی می‌توانست فرصتی برای به سرانجام رساندن پروژه‌های مسکن ملی باشد که متأسفانه اینطور نشد و دولت رئیس‌جمهور شهید زودتر از موعد خاتمه یافت.

به طور کلی، مسکن یکی از اولیة‌ترین نیازهای هر خانواری به شمار می‌رود که باید تأمین آن در دستور کار دولت‌ها باشد. به گفته کارشناسان، سالانه باید

اقتصادسنجی

سرویس اقتصادی ۰۶۰۸۸۵۲۳

نماینده مجلس در گفت‌وگو با «جوان»:

تأمین زمین برای ساخت انبوه مسکن اولویت دولت چهاردهم باشد



ابولفضل ظهردهم

نماینده مجلس دوازدهم شورای اسلامی

ظهردهم گفت: در وهله اول باید یک بازتعریف از مزیت‌های نسبی در مناطق مختلف کشور داشته باشیم. اول باید کشور را منطقه‌بندی، بعد مزیت نسبی هر کدام را مشخص و براساس آنها نقشه راه را تعیین کنیم. بیه نحوی باید عمل کنیم که مهاجرت مکرر رخ دهد و افراد به همان مناطقی که مزیت‌های نسبی در آنجا تعریف شده است، مهاجرت کنند. وی ادامه داد: نیاز است مسئله مسکن، اشتغال و سرمایه‌گذاری را یک بسته مورد بررسی قرار بگیرد و به حل آنها اقدام کنیم. همه این موارد باید در یک ساختار جدید بانکداری جلو ببرد. در شرایط فعلی که بانک‌ها مشغول ریسا، بنگاه‌داری و عرضه پول

حدود ۷۰۰ هزار مسکن عرضه شود تا تعادل در بازار مسکن به وجود بیاید و شاهد افزایش افسارگسیخته قیمت‌ها نباشیم. ابوالفضل ظهردهم، نماینده مجلس دوازدهم شورای اسلامی در گفت‌وگو با «جوان» در خصوص ذغدغه شهید رئیسی در حوزه مسکن و تلاش‌هایی که دولت سیزدهم در این زمینه داشت، تصریح کرد: شهید رئیسی در زمان کوتاه روی کار بودن به عنوان رئیس‌جمهور، به درستی متوجه شدند که کالای اساسی مورد نیاز مردم مسکن است و باید اقدامات اساسی در این زمینه انجام شود. دولت سیزدهم در زمینه مسکن ذغدغه داشت و کارهای خوبی در در این خصوص انجام شد.

وی ادامه داد: شهید رئیسی به این موضوع واقف بود که باید به هر روشی موضوع مسکن را حل و فصل کرد. در این ارتباط، تأمین زمین برای ساخت انبوه مسکن مدنظر بود. در این حوزه مقاومت‌هایی برای در اختیار قرار دادن زمین‌های بلااستفاده وزارتخانه‌ها وجود داشت و از همین رو به طور ویژه بر ساخت مسکن افقی و تک‌طبقه به همراه پرداخت تسهیلات ساخت مسکن به مردم تأکید ویژه داشت.

نماینده مجلس در گفت‌وگو با «جوان»

جهت‌گیری بانک‌ها به سمت اعطای تسهیلات در حوزه دلالی است

هم جزئی از این دستگاه‌ها هستند. نماینده‌حوزه انتخابیه اصفهان و روزنه در مجلس توضیح داد: متأسفانه به دلیل همین شفافیت نداشتن و ورود نکردن به نظام بودجه‌ریزی بانک‌ها باعث شده که بانک‌ها در پرداخت تسهیلات به مردم

مخصوصاً تسهیلات ساخت و خرید مسکن عملکرد قابل دفاعی نداشته باشند. زیدیان در ادامه توضیح داد: در بودجه‌های سنواتی معمولاً تکالیف را برای دولت و بانک‌ها تعیین می‌کنند، ولی رهگیری این بودجه‌های اعطاییی بیه بانک‌ها خیلی انجام نمی‌شود. شاید دیون محاسبات و سایر دستگاه‌های نظارتی دولت‌دهم باید به آن توجه کرد. در صورت این اتفاق رخ نمی‌دهد.

نماینده حوزه انتخابیه اصفهان و روزنه در مجلس بیان کرد: علاوه بر این و عامل مهم‌تری که باعث شده بانک‌ها خودمختار باشند و به قوانین مختلف تمکین نکنند، عدم اصلاحات در سیستم بانکی است و دولت‌های دوازدهم و سیزدهم نتوانستند به خوبی در سیستم بانکی اصلاحات ایجاد کنند. وی بیان کرد: سیستم بانکی در یک و نیم‌سال گذشته در اعطای تسهیلات مسکن خیلی کند عمل کرده است. سیستم بانکی و عملکرد در اعطای تسهیلات ساخت مسکن بانک‌ها را موظف کرد که ۲۰ درصد از اعتبارات خود در حوزه مسکن‌سازی و اعطای تسهیلات خرید مسکن هزینه کنند. ولی بانک‌ها به این قانون عمل نکردند.

وی بیان کرد: درست نیست که بخش عمده‌ای از نقدینگی کشور در اختیار بانک‌ها قرار بگیرد، ولی نظارتی درباره

است، نمی‌توانیم به کمک بانک‌ها و ارائه خدمات

به مردم امیدوار باشیم. نماینده مجلس دوازدهم خاطر نشان کرد: بسیاری از وظایفی که الان بر دوش دولت است، باید بازتعریف و به مردم واگذار شود. نیاز است در یک نقشه راه کلان، مشکلاتی همچون مسکن، اشتغال و... را تبیین کنیم و برایشان چاره اندیشی داشته باشیم. ظهردهم گفت: دولت باید تا جایی که می‌تواند از مسئولیت‌هایش بگاهد و خودش را کوچک کند. نیاز است دولت نقش نظارتی، هدایتی و حمایتی بر عهده بگیرد و حتی امکان از مداخله‌گری پرهیز کند. وی ادامه داد: همانطور که رهبری اعلام کرده‌اند، باید به سمت جهش تولید با مشارکت مردم برویم و تا جایی که امکان دارد از حضور مردم در حوزه‌های اقتصادی بهره ببریم. این مسائل باید در دولت بعدی با جدیت دنبال شود.

نماینده مجلس دوازدهم شورای اسلامی درخصوص ارتباط بین حل مشکل مسکن و پیش بردن طرح‌های جوانی جمعیت خاطر نشان کرد: این مسائل ارتباط مستقیم با یکدیگر دارند. وقتی نیازهای اساسی جوانان مانند مسکن و اشتغال حل شود، نیازی نیست به آنها بگوییم که از دواج کنید و فرزند بیارید. در این شرایط خود افراد به فکر تشکیل خانواده بودند.

وی در پایان تأکید کرد: تأمین زمین مورد نیاز برای ساخت مسکن انبوه از طریق گسترش حریم شهرها، تغییر کاربری زمین‌های داخل حریم شهری و در اختیار گرفتن زمین‌های بلااستفاده وزارتخانه‌ها از اهمیت اساسی برخوردار است و جزو راهکارهای مناسب به شمار می‌رود. این موضوع در دولت سیزدهم دنبال شد و باید در دولت بعدی نیز پیگیری شود.



گفت‌وگوی «جوان» با کارشناس انرژی

تحولات راهبردی تجارت انرژی و رشد وصول درآمدهای ارزی حاصل از فروش نفت خام

کارشناس انرژی معتقد است در زمینه تحولات حوزه انرژی در دولت سیزدهم، ما شاهد رشد ۳۰۰ درصدی صادرات نفت خام، رشد ۴۰ درصدی صادرات گاز، رشد ۱۰۰ درصدی صادرات

رشد ۲۷۵ درصدی

کارشناس انرژی

وصول درآمدهای ارزی حاصل از فروش نفت خام و میعانات گازی در دولت سیزدهم به پشتوانه بازطراحی تجارت انرژی ایران در دولت شهید رئیسی و همچنین صفرشدن تمامی نفت و میعانات گازی شنناور روی دریا در دولت شهید رئیسی با دیپلماسی فعال انرژی دولت سیزدهم بودیم که باید در دولت بعدی نیز این رویکرد تداوم یابد.

فرشاد جامع، کار شناس انرژی در گفت‌وگو با «جوان» در رابطه با راهبرد کشور در حوزه انرژی در زمینه ریل‌گذاری جدید در حوزه سیاست خارجی و توسعه تجارت نفت و گاز گفت: برنامه‌ریزی برای به فروش رساندن نفت و گاز کشور در شرایط تحریمی یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های پیش روی دولت سیزدهم بود. در شرایطی که دولت قبلی اعلام کرده بود، نمی‌تواند با وجود تحریم‌ها نفت و گاز کشور را به فروش برساند و باید مشکلات‌مان را با کدخدا (ام‌ریحان) حل کنیم. دولت شهید رئیسی باید برای این موضوع چاره‌اندیشی می‌کرد. شواهد و آمار نشان می‌دهد دولت شهید رئیسی عملکرد خوبی در حوزه انرژی از خودش به نمایش گذاشته است. به ویژه کارشناسان بر این امر تأکید می‌کنند که در دولت سیزدهم ریل‌گذاری‌هایی انجام شد که راه را برای دولت‌های بعدی هموار می‌کند.

وی با اشاره به تحول صادرات نفت و گاز و مشتقات آن در دولت شهید رئیسی گفت: دولت سیزدهم اهتمام خود بر این گذاشته بود که از هر فرصتی برای صادرات نفت و گاز کشور بهره برد. در همین راستا، افزایش تعاملات با کشورهای همسایه پیگیری شد که نتیجه‌اش افزایش ۳۰ درصدی صادرات گاز به کشورهای همسایه و از طرف دیگر در زمینه افزایش تجارت نفت خام نیز با دو رویکرد راهبردی پالایشگاه‌داری فراسرزیمینی و همچنین بازاربایی جدید مبتنی بر مشتریان کوچک، اما متعدد با امکان تسویه سریع سبب شد که سیاست فروش نفت خام ایران با رشدی ۳۰۰ درصدی همراه شود و همچنین تولید نفت خام نیز به واسطه افزایش ظرفیت پالایشی داخل کشور و همچنین گسترش تجارت نفت خام با رشد ۶۳ درصدی مواجه شود. همچنین افزایش ۱۰۰ درصدی صادرات LPG در دوره ریاست جمهوری شهید رئیسی رقم خورد و درآمدهای ارزی از این محل نیز افزایش یافته است.

جامع ادامه داد: در دولت سیزدهم، علاوه بر اینکه فروش حداکثری نفت و گاز و تأمین ارز مورد نیاز برای اداره کشور در دستور کار بود، توسعه صنایع پتروشیمی و ظرفیت پالایش نفت خام نیز غفلت نشد. سیاست حمایت واقعی از دانش‌بنیان‌ها و استفاده از دستاوردهای این شرکت‌ها نیز در دولت شهید رئیسی در دستور کار بود. براساس همین سیاست توانستیم به صورت خدمات فنی و مهندسی به دیگر کشورها بپردازیم و سهم‌داری در پالایشگاه‌های فراسرزیمینی را رقم بزنیم.

این کارشناس انرژی با اشاره به توسعه همکاری دانش‌بنیان‌ها با سرتاسر زنجیره ارزش صنعت نفت و گاز گفت: تقابل از روی کار آمدن دولت شهید رئیسی، استفاده از ظرفیت دانش‌بنیان‌ها در کشور به این اندازه قاعده‌مند نشده بود. در حال حاضر، بسترهای لازم برای بهره‌مندی از این فرصت فراهم است و دانش‌بنیان‌ها می‌توانند حضور فعالی در حوزه‌های مختلف و به ویژه صنایع نفت و گاز کشور داشته باشند. در حوزه توسعه صادرات خدمات فنی و مهندسی نیز با محوریت صنعت نفت و گاز بسترسازی‌ها صورت گرفته و راه هموار شده است تا به ارائه خدمات فنی و مهندسی و تجهیزات تولید بار اول شده به دست دانش‌بنیان‌ها به کشورهای هدف به خصوص در زمینه بازسازی ظرفیت پالایشی مستهلک شده کشورها همسو با ایران اقدام کنیم.

وی در پایان گفت: در زمینه تحولات حوزه انرژی در دولت سیزدهم، ما شاهد رشد ۳۰۰ درصدی صادرات نفت خام، رشد ۴۰ درصدی صادرات گاز، رشد ۱۰۰ درصدی صادرات LPG، رشد ۲۷۵ درصدی وصول درآمدهای ارزی حاصل از فروش نفت خام و میعانات گازی در دولت سیزدهم به پشتوانه بازطراحی تجارت انرژی ایران در دولت شهید رئیسی و همچنین صفر شدن تمامی نفت و میعانات گازی شنناور روی دریا در دولت شهید رئیسی با دیپلماسی فعال انرژی دولت سیزدهم بودیم که باید در دولت بعدی نیز این رویکرد تداوم یابد.